

Scop

Prezentul document conține informații esențiale referitoare la acest produs de investiții. Documentul nu constituie material publicitar. Informațiile vă sunt oferite în virtutea unei obligații legale, pentru a vă ajuta să înțelegeți natura, riscurile, costurile, câștigurile și pierderile potențiale care derivă din acest produs și pentru a vă ajuta să îl comparați cu alte produse.

Produsul

Denumirea	21shares Strategy Yield ETP (STRC)
Creatorul PRIIP	21Shares AG
ISIN	CH1528107811
Website	https://21shares.com/
Contactarea producătorului	+41 44 260 86 60
Autoritate competentă	Swedish Financial Supervisory Authority (Finansinspektionen) este responsabil pentru supravegherea 21Shares AG în legătură cu acest document cu informații cheie.
Companie de management	21Shares AG este autorizat în Switzerland și reglementat de Swiss Financial Market Supervisory Authority FINMA
Data producției KID	25.02.2026

Sunteți pe cale să achiziționați un produs care nu este simplu și poate fi dificil de înțeles

În ce constă acest produs?

Tip	Acest produs este o obligațiune fără dobândă conform legislației elvețiene, garantată integral prin dețineri de Strategy Inc Variable Rate Series A Perpetual Stretch Preferred Stock (STRC) sau alte active denominate în acestea. Listarea principală a acestui produs este Euronext Amsterdam, dar este posibil să fie listat și pe alte burse și MTF-uri. De obicei, aceste produse sunt cunoscute sub denumirea de produse tranzacționate la bursă (ETP) și nu sunt unități dintr-un sistem de investiții colectiv.
Termen	Acest produs nu este supus niciunui termen fix.
Obiective	STRC este concepută spre a oferi expunere la performanța Strategy Inc Variable Rate Series A Perpetual Stretch Preferred Stock (STRC) (activul/activele subiacent(e)). Produsele sunt emise direct numai Participanților Autorizați (PA). Investitorii care nu sunt PA pot cumpăra și vinde valori mobiliare pe piețele secundare reglementate, adică la bursele de valori. Garanțiile sunt deținute în conturi desemnate, segregate, la custode/custozii de grad instituțional și sunt garantate printr-un gaj către un agent de garanții care acționează în numele investitorilor. Fiecare produs corespunde unui anumit total din activul/activele subiacente („Asset Entitlement”). Zilnic Asset Entitlement poate fi găsit pe www.21shares.com . Se utilizează datele despre preț (în USD) de la NASDAQ pentru a se calcula prețul activului/activelor subiacent(e).
Agent de garanție	Law Debenture Trust Corporation p.l.c.
Informații suplimentare	Documentele actualizate și cele suplimentare cu privire la produs, în special prospectul, condițiile finale, suplimentele și situațiile financiare sunt publicate pe site-ul companiei: https://21shares.com/ir în conformitate cu prevederile legale relevante. Se recomandă să citiți aceste documente pentru informații suplimentare, în special cu privire la structura produsului și la riscurile asociate investiției în produs.
Investitor individual vizat	Acest produs este destinat investitorilor individuali care (i) pot suporta pierderi de capital până la valoarea sumei investite, nu urmăresc conservarea capitalului și nu solicită o garanție a capitalului; (ii) au cunoștințe specifice și experiență în investițiile în produse similare și pe piețele financiare; (iii) caută un produs care oferă expunere la activul/activele subiacent(e) și au un orizont de investiții în conformitate cu perioada de deținere recomandată menționată mai jos.

Care sunt riscurile și ce aș putea obține în schimb?

Indicatorul sintetic de risc



Indicatorul de risc presupune că veți păstra produsul timp de 1 an. Riscul real poate varia semnificativ în cazul lichidării anticipate și este posibil să obțineți mai puțin.

Indicatorul sintetic de risc arată nivelul de risc al acestui produs în comparație cu alte produse. Acesta indică probabilitatea ca produsul să implice o pierdere de bani din cauza evoluțiilor înregistrate pe piețe sau din cauză că nu suntem în măsură să efectuăm plăți către dumneavoastră. Am încadrat acest produs în clasa de risc 3 din 7, care este mediu spre scăzut. Aceasta înseamnă că pierderile potențiale asociate performanței viitoare vor avea un nivel mediu spre scăzut și că este puțin probabil ca deteriorarea condițiilor de piață să afecteze capacitatea de a efectua plăți către dumneavoastră.

Atenție la riscul valutar. Veți primi plăți într-o altă monedă și, prin urmare, randamentul final pe care îl veți obține va depinde de cursul de schimb dintre cele două monede. Acest risc nu este inclus în indicatorul menționat mai sus. Acest produs nu include nicio protecție împotriva performanței viitoare a pieței și, prin urmare, puteți pierde toată investiția dumneavoastră sau o parte din aceasta. Dacă nu vom avea capacitatea de a vă plăti sumele datorate, iar sumele care vă vor reveni după fructificarea garanției vor fi insuficiente, puteți pierde toată investiția dumneavoastră.

Scenariile de performanță

Ce anume veți obține de pe urma acestui produs depinde de performanța viitoare a pieței. Evoluțiile viitoare ale pieței sunt incerte și nu pot fi prevăzute cu precizie. Scenariile nefavorabile, moderate și favorabile prezentate sunt ilustrații care utilizează performanțele cele mai nefavorabile, medii și cele mai bune ale în ultimii 10 ani. Scenariile prezentate sunt ilustrații bazate pe rezultatele din trecut și pe anumite ipoteze

Perioada de deținere recomandată: 1 an		
Exemplu Investiție: USD 10.000		
Scenarii		Dacă ieșiți după 1 an
Scenariul minim	Nu există un randament minim garantat. Ați putea pierde toată investiția dumneavoastră sau o parte din aceasta.	
Scenariul de criză	Ce ați putea obține după deducerea costurilor	5.340 USD
	Randamentul mediu în fiecare an	-46,6%
Scenariul nefavorabil	Ce ați putea obține după deducerea costurilor	7.570 USD
	Randamentul mediu în fiecare an	-24,3%
Scenariul moderat	Ce ați putea obține după deducerea costurilor	9.810 USD
	Randamentul mediu în fiecare an	-1,9%
Scenariul favorabil	Ce ați putea obține după deducerea costurilor	12.050 USD
	Randamentul mediu în fiecare an	20,5%

Cifrele indicate includ toate costurile produsului în sine dar este posibil să nu includă toate costurile pe care le plățiți consultantului sau distribuitorului dumneavoastră. Cifrele nu iau în considerare situația dumneavoastră fiscală, care poate afecta, de asemenea, suma pe care o primiți.

- **Scenariul de criză:** arată ceea ce ați putea obține în circumstanțe extreme ale pieței.
- **Scenariul nefavorabil:** Acest tip de scenariu a avut loc pentru o investiție între octombrie 2021 și octombrie 2022
- **Scenariul moderat:** Acest tip de scenariu a avut loc pentru o investiție între iunie 2024 și iunie 2025
- **Scenariul favorabil:** Acest tip de scenariu a avut loc pentru o investiție între martie 2020 și martie 2021

Ce se întâmplă dacă 21Shares AG nu este în măsură să plătească?

Creatorul este un vehicul investițional. În cazul imposibilității de plată a creatorului, activele deținute ca garanție pot fi fructificate în vederea îndeplinirii obligațiilor către investitor, iar veniturile în numerar aferente acestei operațiuni vor fi plătite conform ordinii de prioritate a plăților care se aplică în cazul produselor. Este posibil ca aceste venituri să nu fie suficiente pentru îndeplinirea tuturor obligațiilor și efectuarea tuturor plăților aferente titlurilor. În aceste circumstanțe, este posibil să nu puteți obține valoarea integrală a titlurilor și să suferiți o pierdere a investiției dumneavoastră. Nu este instituită nicio schemă de compensare sau de garantare care să contrabalanseze această pierdere, fie integral sau parțial.

Care sunt costurile?

Persoana care vă vinde acest produs sau care vă oferă consultanță cu privire la el poate să vă perceapă alte costuri. În acest caz, persoana respectivă vă va oferi informații cu privire la aceste costuri și la modul în care acestea vă afectează investiția.

Evoluția în timp a costurilor

Tabelele prezintă sumele care sunt luate din investiția dumneavoastră pentru a acoperi diferite tipuri de costuri. Aceste sume depind de cât de mult investiți, de durata pe care dețineți produsul. Sumele prezentate aici sunt ilustrații bazate pe un exemplu de sumă investită și pe diferite perioade de investiții posibile. Am presupus: în 2027 În primul an] ați primi suma pe care ați investit-o (randament anual de 0 %). Pentru celelalte perioade de deținere, am presupus că produsul are o performanță similară celei prezentate în scenariul moderat.

Investiție USD 10,000	
Scenarii	Dacă ieșiți după 1 an
Total costuri	0 USD
Impactul anual al costurilor(*)	0,0%

(*) Acesta ilustrează modul în care costurile vă reduc randamentul în fiecare an pe parcursul perioadei de deținere. De exemplu, acesta arată că, dacă ieșiți la sfârșitul perioadei de deținere recomandate, randamentul mediu anual este estimat la -1.9% înainte de deducerea costurilor și la -1.9% după deducerea costurilor.

Structura costurilor

Costuri unice la intrare sau la ieșire		Dacă ieșiți după 1 an
Costuri de intrare	0.0% din suma pe care o plătiți la intrarea în această investiție. Noi nu percepem o taxă de participare pentru acest produs, dar persoana care vă vinde produsul poate face acest lucru*.	0 USD
Costuri de ieșire	0.0% din investiția dvs. înainte de a vă fi plătită. Noi nu percepem o taxă de ieșire pentru acest produs, dar persoana care vă vinde produsul poate face acest lucru*.	0 USD
Costuri curente [luate în fiecare an]		
Comisioane de administrare și alte costuri administrative sau de operare	0.0% din valoarea investiției dumneavoastră pe an. Aceasta este o estimare bazată pe costurile reale din ultimul an.	0 USD
Costuri de tranzacționare	0.0% din valoarea investiției dumneavoastră pe an. Aceasta este o estimare a costurilor suportate atunci când cumpărăm și vindem investițiile suport pentru produs. Suma reală va varia în funcție de cât de mult cumpărăm și vindem.	0 USD
Costuri accesorii suportate în condiții specifice		
Comisioane de performanță	Nu există niciun comision de performanță pentru acest produs.	0 USD

Cât timp ar trebui să îl păstrez și pot retrage banii anticipat?

Perioada de deținere recomandată: 1 an

Investitorii în comerțul cu amănuntul au posibilitatea de a vinde produsul la bursă, cu excepția cazurilor de activitate neobișnuită pe piață sau în cazul unor perturbări tehnice. De asemenea, puteți solicita o răscumpărare a produsului de la emitent, în numerar, la aniversarea programului de emisie.

Cum să depun o reclamație?

Dacă apar probleme neașteptate privind înțelegerea, tranzacționarea sau gestionarea produsului, vă rugăm să nu ezitați să contactați direct 21Shares. Site web: <https://21shares.com/> E-mail: info@21shares.com Adresă: 21Shares AG, Pelikanstrasse 37, 8001 Zurich, Switzerland 21Shares va gestiona cererea dumneavoastră și vă va oferi răspuns în cel mai scurt timp posibil.

Alte informații relevante

*Investitorii cu amănuntul care achiziționează produsul pe piața secundară încheie tranzacțiile direct cu un broker participant sau prin intermediul unei burse și, prin urmare, se pot aplica costuri suplimentare. Costurile de tranzacționare sunt disponibile în mod public la bursele de valori la care este listat produsul sau pot fi solicitate de la brokeri online. Costurile unice de mai sus reprezintă estimări ale acestor costuri de tranzacționare. Puteți afla costurile reale de la brokerul dvs., de la consilierul financiar sau de la compania de vânzări.

Pe lângă de acest document, vă rugăm să citiți Prospectul de pe site-ul nostru.

Informații suplimentare în legătură cu produsul, în special, informații despre performanța produsului în ultimii 0 ani, sunt disponibile la <https://21shares.com/ir/past-performance>. Calculările scenariilor anterioare de performanță pot fi găsite la <https://21shares.com/ir/previous-performance-scenarios>.